UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

Delvaux, André

Coloniæ Agrippinæ, 1686

Tit. 7. De juramento calumniæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

nequod illi fiat denuntiatio, arg. d.e. Quoniam §.
suscitor: tamen expedit citationem fieri ex
parte actoris, ad hoc, ut non teneatur eo casu in-
tra anom agere. Vide Innoc. in e. Significave-
runt inf. De testibus.

Ceterum plures alii sunt casus, in quibus ab-
sque litis contestatione ad testium receptionem
& sententiam definitivam deveniri potest. Et
quidem Marianus Socin. in d. cap. Quoniam
XXXII. numerat: & videre eos licet apud Cal-
volum in Praxi §. Litis contestatio, et ccl. 2.

TITULUS VII.

De juramento calumniæ.

§. I.

Quoniam sit hoc juramentum, & quid
continere debeat.

1. Necessitas hujus juramenti.
2. Calumniantur, Calumnia & Calumniantur quid sit.
3. Capita juramenti de Calumnia.

Iuste contestata, aut etiam non contestata,
litis scilicet causibus, quibus litis contestatio
non est necessaria, aliter auctori acreo suis allega-
tionibus uti non permittitur, quam suo ordine
pius quidem auctor, deinde reus, juramentum
calumniae talis sacrosanctis Evangelii præstati-
tetur, penitus h. t. c. 2. §. 1. cod. in 6. l. 2. C. eod. Ab-
bas inc. Cum causa n. 5. h. t. Specul. tit. De mu-
ram. calum. §. 1 in princ. & n. 3. Alex. in l. Cum
Iudices n. 1. Cod. de jure jurando propter calumniam
dando.

2 Estque adeo necessarium hoc juramentum
ut si ab alterutra parte exactum & omisum fuc-
tit, omisso ejus vitiet processum, & senten-
tiam reddat nullam, l. 2. §. sed quia Cod. eod.
Bartol. in d. l. Cum Iudices §. sed quia veremur
n. 3. Alexand. in l. Qui bona §. si alieno num., 14. D.
De domino infecto. Idque de jure obtinet, licet à
fisco exigatur: cum juramentum hoc nusquam
à lege fisco nominatum remissum reperiatur,
& sic non nisi in causibus à iure expressis pri-
vilegium habeat, in non expressis vero iuriis
commonis dispositioni subiaceat, l. fin. Cod. De
marij fiscalib. lib. 10. Dico, de iure; quia de con-

suetudine id non servari in fisco refert Gail. 1.
Observe. 90. nec talibus juramentis gravandum
est fiscum, cum propter majestatem mandantis,
tum quia calumniantur non presumatur, quae
necessitas officii excusat, & quia personæ qua-
litas præsumptionem calumnæ excludat. Ta-
meti autem expresso partium consensu jura-
mentum calumnæ remitti nequeat, tamquam
introductum in bonum publicum, ne veritas
occultetur, l. 2. §. sed quia veremur C. eod & ad
coercendos litigatores & malitiosa litium inten-
tatione, arg. e. Si diligenter sup. de foro compet. l. si
unus § illud nullus est de pacto. latè Calvolus in
Praxi §. Juramentum calumnæ, conclusi num. 14.
tacite tamen omitti potest cap. 1. h. 5. in 6. Gail. 1.
Observe. 84. n. 2.